
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
GABINETE DO REITOR 

 
 

P O R T A R I A  Nº 2389/2016 
 
 

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO 
RIO GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o 
Regimento Geral da Universidade, 

 
R E S O L V E: 

 
 

Art. 1º Atualizar a representação do segmento discente dos 
cursos de graduação na composição do Pleno do Conselho de Ensino, Pesquisa, 
Extensão e Administração – COEPEA.  

 
Art. 2º Designar para o biênio 2016/2018, como membros da 

representação discente dos cursos de graduação, respectivamente como titulares 
e suplentes: João Vitor Inácio Larré (Direito Noturno) e Felipe de Andrade Nunes 
Pereira Zamana (Direito Noturno), Julian Figueiredo Brum Debacco                    
(Artes) e João Batista Ferreira Neto (Geografia), Muriel da Rosa Porto                                        
(Enfermagem) e Kevin Francisco Durigon Meneghini (Medicina), Paulo Corrêa 
Tavares (Pedagogia) e Angélica da Silva Pinto (Pedagogia), Yago Freitas Blanco                                         
(História) e Amanda Porto da Cruz (Pedagogia). 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
   
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Reitoria da Universidade 

Em 27 de outubro de 2016 
  
 

 
Prof. Dr. Danilo Giroldo 

Reitor em exercício 

 


